

INIMÕIGUSTE EEST SEISVATE ORGANISATSIOONIDE ÜMARLAUD INIMÕIGUSTE NÄDALA PLANEERIMISEKS

PROTOKOLL

Tallinn, Narva mnt 25

12. november 2013 kl 12:30-14:00

Juhatas: Reet Laja, ENUT

Protokollis: Merle Pajus, ENUT

Kohal: 15 osavõtjat

Enne ümarlaua arutelu algust pidas TÜ rektor Tiit Land, kes oli just allkirjastanud ENUTiga koostöö jätkamise lepingu, lühikese kõne inimõiguste olukorrast Eestis.

PÄEVAKORD:

1. Inimõiguste nädala plaan
2. Ümarlaua organisatsioonide uudistelehed
3. Millega tegeleb Eesti Naisuurimus - ja Teabekeskus (ENUT)
4. Muud küsimused

Ettepanek Kari Käsperil: Ümarlaua antud korra korraldaja vastutab, et järgmine ümarlaua korraldaja ja korraldamise aeg saab paika pandud.

Toimus tutvustusring – uutel osalejatel paluti end Inimõiguste Keskuse kodulehel listi kirja panna.

1. Inimõiguste nädala plaan

Juba eelmisel aastal oli välja käidud idee korraldada Inimõiguste nädal, mitte ainult tähistada Inimõiguste päeva.

Aet Kukk: vähese koordineerimise tõttu kattusid eelmisel aastal mitmed tegevused, üritused. Sel aastal peaks vaatama, et ei oleks ühte nõ tähte, vaid kõik üritusi korraldavad organisatsioonid saaksid tähelepanu. Iga päev on üks peamine üritus. Iga kord tuleks ära märkida, et tegemist on osaga inimõiguste nädalast. Iga osalev organisatsioon tutvustab oma päeva programmi Inimõiguste nädala raames.

8.dets. Inimõiguste noortepäev, mis korraldatakse koostöös Riigikogu inimõiguste rühma, Inimõiguste Instituudi, SA UNITAS ja Avatud Vabariigiga.

Tutvustas Kadri Sikk SA UNITAS: Toimub noortekonverents teemal pagulased. Esineb Eero Jansen MTÜ Eesti Pagulasabi. Noorte filmikonkurss SINU FILM (5 minutilise filmid)

9.dets. Pagulasabi viib läbi oma heategevusürituse Tallinnas

Tutvustas Kari Käsper, Inimõiguste Keskus: Esmakordselt toimub Eestis sellelaadne suur annetusüritus. Vastuvõtt Estonia Talveaias, patroon Urmas Paet, kogutakse raha Tartu pagulaskeskuse jaoks. Eesmärk kokku saada 3000 EUR. Esitletakse pagulaste probleeme (Eestis ametlikult varjupaika saanud Süüria põgenik peaks tulema rääkima), ürituse sõnum: inimõigused on kõigi jaoks, eriti pagulastele, sest nad saavad loota vaid riigile, kuhu nad on pagenud. Oodatakse osavõtjaid, kes on valmis annetama!

10.dets. Inimõiguste Instituut korraldab Inimõiguste aastakonverentsi, mille teemaks on "Inimõigused ja ühinemise vajadus". Tutvustas Aet Kukk: Teemasid, millest juttu tuleb, saab näha <http://www.eihr.ee/aastakonverents/konverents-2013/>

Kokkuvõtvalt: Toimub uuringu Usuvabadus Eestis tulemuste avaldamine. Üheks teemaks on ,kuidas totalitaarsetes ühiskondades saavad inimõiguste organisatsioonid töötada. Esinejad on välismaalt ja Eestist. Tegemist pika ja tiheda päevaga. Lõpus pidulik konverentsi lõpetamine. Kutsed osalejatele on nimelised. Patroon EV president (viibib samal ajal USAs). Eelmisel aastal oli meediakajastus väga suur. Vaja teha suur üritus, et meedia tähelepanu saada.

Kari Käsper küsis: miks ei käsitleta Eesti teemat?

Aet Kukk : usuvabaduse uurimus on Eesti teema, peale igat ettekannet on arutelud.

Helina Saar tegi ettepaneku juba järgmisel ümarlaval uue aasta alguses arutada, kes mida fokuseerib järgmisel aastal.

11.dets. Avatud Eesti Fond planeerib korraldada ürituse "Venemaa hääled" , mõttes on ka ühe filmi näitamine. Tutvustas Maarja Toots: 2 külalist, filminäitamine ja arutelu. Üritus on vene keeles, tõlge eesti keelde. Maarja saadab täpsema teabe listi.

12.dets. Inimõiguste Instituut avab Rahvusraamatukogus näituse inimõiguste ajaloo.

13.dets. ENUTil on koostöös Tartu Ülikooli uurimisrühmaga plaanis seminar teemal "Töö ja pereelu ühitamise võimalikkusest Eestis" Tutvustas Reet Laja. Varsti selgub veel, kus üritus täpsemalt Tartus toimub.

Reet Laja : 7-8 dets toimub Hollandi Saatkonna ja Garage 48 koostöös üritus internetivabaduse teemal . Ettepanek panna see inimõiguste nädala kavasse kui nad huvitatud on.

Kuidas inimõiguste nädala välja kuulutada? Lepiti kokku, et pressihommikud sel aastal Inimõiguste nädala tutvustamiseks veel ei tehta , kuna ühisteemat nädalal pole. On inimõigustega seonduv teemade ring. Teave nädala ürituste kohta tuleb kõigi organisatsioonide kodulehele. Pressiteadetes ka teised nädala jooksul üritustega väljatulevad organisatsioonid ära märkida.

Pressiteate koostab Maarja Toots (AEF) koostöös teiste organisatsioonidega

Lisateavet organisatsioonide tegevuse kohta:

Helika Saar: november on lasteõiguste kuu. PÖFFi raames näidatakse sel teemal 7 filmi.

Patsientide Esindusühing planeerib piketti, kui valitsus nende manifesti ei aktsepteeri.

2. Uudislehed ümarlaua organisatsioonides

Eesti Pagulasabi: meie info on kodulehel ja Facebookis, uudiskirja ei ole

Inimõiguste Keskus: meil on iga kuu 3. kolmapäeval uudiskiri – iga toimunud üritus ja tegevus saab kajastatud. Vabakanal.ee-s on meil raadiosaade erinevatel teemadel. Saab kuulata igal ajal – vajab veel täiustamist. Kommunikatsioon peab toimuma mitme kanali kaudu.

Lastekaitse Liit: uudiskirja pole, on ajakiri, Internet, Facebook, list

Patsientide Esindusühing: uudiskirja pole, koduleht meil puudulik, sest inimressursse vähe. Aeg-ajalt anname välja voldikuid. Facebook

ENUT: uudiskiri „ENUTI Uudised“ (3-4 korda aastas) ning akadeemiline nais- ja meesuurimuslik ajakiri Ariadne Lõng, (1x aastas). Lisaks nendele avaldab ENUT projektide raames ka teisi temaatilisi väljaandeid või uudiskirju.. Uudised on jooksvalt kodulehel ja Facebookis.

Kari Käsperi arvates uudiskirju väga palju ei ole.

Kui hakata välja andma Inimõiguste ümarlaua uudiskirja, nõuaks see palju tööd ja koordineerimist, hea oleks seda välja anda ka inglise keeles. Kokkuvõttes muutuks liiga mahukaks ja pole vist praegu jõukohane.

Aet Kukk: kuu alguses ja lõpus tuleb siiski väga palju uudiskirju.

3. ENUTI tegevuse tutvustus (vt. ka ettekande slide)

MTÜ Eesti Naisuurimus- ja Teabekeskus sai alguse 16 aastat tagasi (1997), kui moodustati teabekeskus ja erialaraamatukogu. MTÜ tegutseb projektipõhiselt. Palju tehakse vabatahtlikku tööd.

Tegevusvaldkonnad: sooline võrdõiguslikkus ja selle süvalaiendamine, töö- ja pereelu ühitamine, haridus, sooteadlikud eelarved riigi ja KOV tasandil, inimkaubanduse vastu võitlemine, arengukoostöö, keskkond jne. Tegeldakse rakendusuringute läbiviimise, erinevate riiklike poliitiliste dokumentide analüüsiga soolise võrdõiguslikkuse aspektist, monitooringutega rakenduskavadele ning analüüsides ja monitooringute tulemuste tutvustusega vastavatele riigi- ja omavalitsusasutustele, poliitikutele jt. huvigruppidele. Korraldatakse konverentse, seminare, ümarlaudu.

ENUTI eest vedada on kaks võrgustikku: soolise võrdõiguslikkust edendavate MTÜde ja naisettevõtlust toetav võrgustik

Reet Laja kutsus osalejaid ENUTI uusi ruume vaatama, laenutama ja ENUT raamatukogule organisatsioonide väljaandeid kinkima.

4. Muud küsimused:

Kari Käsper: millal toimub uus inimõiguste ümarlaud?

Eero Janson: kas ümarlaud toimunud vaid Tallinnas? Vastus: Jah

Järgmiseks läbiviijaks pakkus end välja Patsientide Esindusühing. Mahutavad 15 inimest.

Esialgne kuupäev 21. jaanuar kl 15.00.

Üheks teemaks pakkus Kristi välja - Puuetega inimeste õiguste konventsioon. Saadab teemade osas meili.

Kari: teema 2 Inimõiguste nädal ja 3 inimõiguste aruanne

Reet : teema 4 Gender Institute Leedus tutvustus

Eero : teema 5 märtsis tuleb Pagulasabil suur konverents